
P / 7 1 7 7 3 4 0 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 
FEDERALNI ZAVOD ZA MIROVINSKO I 

INVALIDSKO OSIGURANJE  
FEDERALNI ZAVOD ZA PENZIJSKO I 

INVALIDSKO OSIGURANJE

BROJ: FZ3/5/2-11-3-374-12/23 
5. oktobar 2023. godine

Na temelju članka 70. stav 3.) Zakona a javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Službeni 
glasnik BiH  broj 39/14 i 59/22 ), a u vezi s Odlukom Upravnog odbora Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje broj UOFZ-291/22 od 16.12.2022. i 372/23 od 
03.08.2023.. Obavještenja o javnoj nabavci objavljenom na Portalu javnih nabavki pod  brojem 
1023-1-1-81-3-39/23 dana 01.09.2023..članka 8. Statuta direktor Federalnog zavoda za 
mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, d o n o s i

O D L U K U
o

dodjeli ugovora najpovoljnijem ponuđaču za javnu nabavku roba

Dodjeljuje se ugovor za javnu  nabavku benzina i dizel goriva za potrebe Federalnog zavoda 
za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje, ponuđaču " HOLDINA" d.o.o Sarajevo sa 
ponuđenom cijenom ođ 83.966,40 KM  bez PDV-a, a nakon provedenog otvorenog postupka  
javne nabavke, objavljenog obavještenja o javnoj nabavci na Portalu javnih nabavki pod  
brojem 1023-1-1- 81-3-39/23 dana 01.09.2023.

Obrazloženje

Ugovorni organ Federalni zavod za mirovinsko/penzijsko i invalidsko osiguranje je  proveo  
otvoreni postupak za javnu nabavku roba.
U roku predviđenim tenđerskom dokumentacijom pristigle su dvije(2) ponude i to:

1. "HOLDINA .. d.o.o Sarajevo sa ponuđenom cijenom ođ 85.680.00 K M  bez PDV-a. uz popust 
od 2%.što ukupno iznosi 83.966.40 K M  bez PDV-a.
2. "HIFA PETROL" d.o.o Sarajevo sa ponuđenom cijenom ođ 88.398.90 K M  bez PDV-a, uz 

popust od 4. 7%.što ukupno iznosi 84.244.15 KM  bez PDV-a.

Nakon verifikacije k\'alifikacione dokumentacije kojom se dokazuje podobnost ponuđača  
Komisija je  konstatirala đa su .svi ponuđači uredno dostavila svu k\'alifikacionu dokumentaciju 
traženu u otvorenom postupku, te da mogu sudjelovati na e -aukciji, i to za kriterij eijene. 
Komisija za predmetnu nabavu zakazala je  e-aukciju 2 7.09.2023. sa početkom u 11:15 sati. Na 
zakazanoj e-aukciji nije bilo podnošenja novih cijena.
Rangiranje ponuda nakon završene e-aukcije izvršeno je  prema sljedećem redoslijedu 
uspješnosti:

1. "HOLDINA .. d.o.o Sarajevo sa ponuđenom cijenom od 83.966,40 K M  bez PDV-a.
2. "HIFA PETROL " d.o.o Sarajevo sa ponuđenom cijenom od 84.244,15 K M  bez PDV-a.

P/7177340



Ugovorom sa ponuđačem "HOLDINA " d.o.o Sarajevo precizirat će se pojedinosti oko nabavke 
roba -  Nabavu benzina i dizel goriva za potrebe Federalnog zavoda za mirovinsko/penzijsko i 
invalidsko osiguranje,a u skladu sa zahtjevima iz tenderske dokumentacije.

Žalba na ocjenu i izbor najpovoljnijeg ponuđača može se izjaviti u roku od deset (10) dana od  
dana prijema odluke. Žalba se izjavljuje u pisanoj formi ugovornom organu u skladu sa članom  
99. Zakona o javnim  nabavkama BiH.

Prilog: Izvje.štaj o toku i završetku e-aukcije 
Zapisnik o ocjeni ponuda

d e  r a

t e m -ds*

Dostaviti:
1. "HOLDINA .. d.o.o Sarajevo. Azize Šaćirbegović 4b, ŽdfOOO Sarč^p^
2. "HIFA PETROL " d.o.o Sarajevo. Hotonj bb. 71 320 Fogošća~'


